泗环建函〔2020〕2号

关于泗县粮食质量安全检测与溯源系统公共服务平台建设项目环境影响报告表

审批意见的函

泗县粮油质量检验监测中心：

你单位报送的《泗县粮食质量安全检测与溯源系统公共服务平台建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，根据环保法律法规和环评报告表结论，经研究，现批复如下：

一、原则同意《报告表》结论。项目位于泗县经济开发区东发社区刘赵庄168号粮食产业园区院内，该项目租赁泗县希望粮油有限公司5层（1间）、6层办公用房从事粮油质量检验等，使用面积660m2。项目主要建设化验室1间、高温室1间、天平室1间、样品室1间、物检室1间、面粉品质室1间、色谱室1间、光谱室1间、小型仪器室1间以及办公室2间等。建设内容包括原粮、成品粮、食品质量安全检验监测。根据项目检测的需要购置相关生产设备及其他辅助设备，并配套供配电、给排水、消防等公用设施。项目总投资740万元，其中环保投资35万元，占总投资的4.73%。该项目已经泗县发展和改革委员会以泗发改投资〔2018〕6号文予以批复。该项目在认真落实报告表提出的各项污染防治措施，实现污染物达标排放，满足区域环境功能要求的前提下，从环境保护角度分析，同意《报告表》中所列建设项目的性质、规模、工艺、地点和拟采取的环境保护对策措施。

二、该项目应严格执行污染防治设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的“三同时”制度，确保相关的污染物排放符合国家规定的排放标准。

三、污染物排放执行标准

1.废水：废水执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的三级排放标准，并满足泗县工业污水处理厂接管要求后进入泗县工业污水处理厂处理

2.废气：该项目大气执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中二级标准；其中VOCs排放参照执行天津市《工业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2014）中的相关标准。

3.噪声：本项目噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的3类标准。

4.固体废弃物：一般固体废物贮存、处置执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）；危险废物贮存执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）中有关规定及《关于发布＜一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准＞（GB18599-2001）等3项国家污染物控制标准修改单的公告》（环境保护部公告公告2013年第36号）中的有关规定。

四、你单位应建立健全各项环境管理的规章制度，严格落实环评报告表提出的各项污染防治措施和风险防范措施，加强对环保工作的管理，做好环保设施的日常维护和管理，严防环境污染事故发生。

五、项目竣工后，你单位应按规定开展竣工环境保护验收，验收合格后项目方可正式投入生产。

六、如项目的性质、规模、地点、生产工艺、防治污染和防止生态破坏的措施发生重大变动，须报我局重新审批。

由泗县开发区环保所负责本项目环保“三同时”的落实及日常监督管理。

                     宿州市泗县生态环境分局

                         2020年1月19日
PAGE
- 2 -